
 

ТУГУЛЫМСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

30 января 2024 г.                                                                                       № 03/18 

п.г.т. Тугулым 

 

О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 989, 990, 992, 993, 1012, 1019 

Заслушав информацию председателя Комиссии Т.А. Постниковой, 

рассмотрев заявления об освобождении от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса и документы для 

назначения члена участковой избирательной комиссии с правом решающего 

голоса, руководствуясь пунктами 6 и 11 статьи 30 Избирательного кодекса 

Свердловской области, постановлением  Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 17.02.2010 № 192/1137-5 «О 

методических рекомендациях о порядке формирования территориальных 

избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий»,  

Тугулымская районная территориальная избирательная комиссия 

р е ш и л а: 

1. Внести следующее изменение в состав участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 989: 

назначить Коркину Марию Александровну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту жительства членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 989 с правом решающего голоса. 

2. Внести следующее изменение в состав участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 990: 



назначить Гончарову Галину Николаевну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту работы членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 990 с правом решающего голоса. 

3. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 992: 

освободить Решетникову Елену Вячеславовну, выдвинутую 

Свердловским региональным отделением  Политической партии ЛДПР-

Либерально-демократической партии России от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 992 с 

правом решающего голоса; 

назначить Аксенову Татьяну Владимировну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту жительства членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 992 с правом решающего голоса. 

4. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 993: 

освободить Анкушеву Анастасию Андреевну, выдвинутую 

Свердловским областным отделением  Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 993 с правом решающего голоса; 

назначить Педину Татьяну Кирилловну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту жительства членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 993 с правом решающего голоса. 

5. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1012: 

освободить Никитину Евгению Анатольевну, выдвинутую Думой 

Тугулымского городского округа от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1012 с правом 

решающего голоса; 

назначить Никонову Ольгу Ивановну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту жительства членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1012 с правом решающего голоса. 



6. Внести следующие изменения в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1019: 

освободить Кайгородову Галину Викторовну, выдвинутую 

Свердловским областным отделением  Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»  от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1019 с правом решающего голоса; 

назначить Ермохину Татьяну Георгиевну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту жительства членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1019 с правом решающего голоса. 

7. Направить настоящее решение участковой избирательной комиссии 

№ 989, 990, 992, 993, 1012, 1019 и разместить на сайте Тугулымской 

районной территориальной комиссии. 

8. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1012 не позднее 07 февраля 2024 года провести заседание по 

избранию заместителя председателя участковой избирательной комиссии. 

9. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1019 не позднее 07 февраля 2024 года провести заседание по 

избранию секретаря участковой избирательной комиссии. 

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря Комиссии Берсеневу Т.И. 

 

Председатель 

Тугулымской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Т.А. Постникова 

   

Секретарь  

Тугулымской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Т.И. Берсенева 



 


